
UCHWAŁA NR XXVIII/140/2025 
RADY GMINY ORŁY 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia ramowych planów pracy Rady Gminy, stałych Komisji Rady Gminy i uchwalenia 
planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Orły w 2026 roku 

Na podstawie art. 18 ust.1, art.18a ust. 1 i 4 i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia s marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2025r. poz. 1153) w związku z § 37 ust.1 i § 47 ust.1 uchwały Nr LXIV/322/2018 Rady 
Gminy Orły z dnia 12 października 2018r. w sprawie Statutu Gminy Orły (Dz.Urz.Woj. Podk. poz. 4484) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się ramowy plan pracy Rady Gminy Orły na 2025 rok w brzmieniu stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Uchwala się plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Orły na 2025 rok w brzmieniu stanowiącym 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Przyjmuje się ramowe plany pracy stałych Komisji Rady Gminy na 2025 rok w brzmieniu stanowiącym 
załączniki nr 3,4,5,6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Orły oraz Przewodniczącym 
stałych Komisji Rady Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Orły 

 
 

Jacek Duda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C63F402-E7A4-4F19-8215-40E03784D2FE. Podpisany Strona 1



                                                                                                                                                                                                                              Załącznik Nr 1 
                                                                                                                                                                                                                             do Uchwały Nr XXVIII/140/2025 
                                                                                                                                                                                                                             Rady Gminy Orły 
                                                                                                                                                                                                                             z dnia 17 grudnia 2025r. 

PLAN PRACY 
RADY GMINY ORŁY NA 2026 r. 

Termin Zadania - tematy Odpowiedzialny  Uwagi  
I kwartał 

 
 
  

1. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach bieżących 
gminy. 
 
2. Sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady Gminy za 2025r.  
 
 
3. Sprawozdanie z realizacji ,,Programu wspierania rodziny i rozwoju pieczy 
zastępczej za rok 2025. 
 
4. Sprawozdanie z realizacji ,,Programu Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie oraz ochronie ofiar przemocy” za rok 2025. 
 
5. Sprawozdanie z realizacji programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy.  

Rada Gminy 
 

Przewodniczący Rady  
i Przewodniczący Komisji 

 
Kierownik GOPS 

 
 

Kierownik GOPS 
 
 

Kierownik BGK 

 

II kwartał 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach bieżących 
gminy. 
 
2.Sprawozdanie z działalności : 
- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
- Gminnej Biblioteki Publicznej, 
- wykonania ,,Rocznego Programu współpracy Gminy Orły z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  
o działalności pożytku publicznego 

Rada Gminy 
 

 
Kierownik GOPS 

Dyrektor GBP 
Kierownik Referatu OA 
            
 

Kierownik GOPS 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C63F402-E7A4-4F19-8215-40E03784D2FE. Podpisany Strona 1



  3. Ocena zasobów GOPS. 
 
4. Informacja na temat bezpieczeństwa i porządku na terenie gminy. 
 
5. Informacja Komendanta Gminnego OSP w Orłach o stanie bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego na terenie gminy za 2025 rok. 
 
6. Rozpatrzenie raportu z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  
i efektów jego realizacji oraz przyjęcie sprawozdania z realizacji programu w 
2025r. 
 
7. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy. 
 
8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 
wotum zaufania Wójtowi Gminy Orły z tytułu rozpatrzenia raportu o stanie 
Gminy. 
 
9. Sprawozdania i informacje  dotyczące  wykonania budżetu  za 2025r. 
 
10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy Orły z tytułu wykonania budżetu za 2025 rok.  

Komendant Posterunku 
Policji w Żurawicy 

Komendant Gminny OSP  
w Orłach 

 
GKRPA 

Wyznaczony Pracownik 
 
 

Rada Gminy 
 

Rada Gminy 
 
 

Skarbnik Gminy 
 

Rada Gminy 

III kwartał 
 
  

1. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach bieżących 
gminy. 
 
 
2. Informacja o stanie przygotowań gminnych placówek oświatowych do roku 
szkolnego 2026/2027. 

Rada Gminy 
 
 

Kierownik Referatu OŚ 
 
 

 
 
 

 

IV kwartał 
 
 

1. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach bieżących 
gminy. 
 

Rada Gminy 
 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C63F402-E7A4-4F19-8215-40E03784D2FE. Podpisany Strona 2



 
 
 
  

2. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez Radnych, 
Wójta, Przewodniczącego Rady , kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych oraz pracowników zobowiązanych do złożenia oświadczenia 
majątkowego za 2025 rok. 
 
3. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Orły za rok szkolny 
2025/2026, w tym o wynikach egzaminów. 
 
4.Informacja dotycząca podmiotów, w których będzie wykonywana kara 
ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna. 
 
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał dotyczących opłat i podatków lokalnych w 
2027 roku. 
 
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały budżetowej Gminy na 2027 rok. 
 
7.Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej 
prognozy finansowej gminy. 
 
8.  Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ,, Programu 
współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi” 
 
9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji 
Rewizyjnej oraz przyjęcia ramowych planów pracy Rady Gminy i stałych 
komisji Rady Gminy Orły na 2027 rok.   

Przewodniczący Rady, 
Sekretarz Gminy 

 
 
 
 

Kierownik Referatu FK 
 

Kierownik Referatu OŚ 
 
 

Kierownik Referatu FK 
 
 

Skarbnik Gminy 
 

Skarbnik Gminy 
 
 

Kierownik OA 
 
 

Przewodniczący Rady, 
Przewodniczący Komisji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                                          

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C63F402-E7A4-4F19-8215-40E03784D2FE. Podpisany Strona 3



                                                                                                                                                                                                                               Załącznik Nr 2 
                                                                                                                                                                                                                              do Uchwały Nr XXVIII/140/2025 
                                                                                                                                                                                                                               Rady Gminy Orły 
                                                                                                                                                                                                                               z dnia 17 grudnia 2025r. 

PLAN PRACY 
KOMISJI REWIZYJNEJ RADY GMINY ORŁY NA 2026 r. 

Termin Zadania - tematy Jednostka kontrolowana Uwagi  
I kwartał 

  

 
1. Przygotowanie sprawozdania z działalności komisji za 2025 rok.  
 
2.  Analiza  oraz kontrola realizacji wybranych zadań Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej oraz Gminnego Zakładu Usług Wodnych.  
3. Kontrola realizacji wybranych zadań publicznych gminy w zakresie kultury  
i sportu. 

 
Przewodniczący Komisji 

 
GOPS w Orłach 

 
UG Orły 

 

 

 

 

II kwartał   
1. Rozpatrzenie sprawozdań i informacji dotyczących wykonania budżetu za 
2025r. 
 
2. Przygotowanie opinii komisji o przedłożonym przez Wójta Gminy 
sprawozdaniu. 
 
3.Przygotowanie wniosku o udzielenie lub nieudzielenie absolutorium 
Wójtowi Gminy. 
4. Wypracowanie opinii dla Rady Gminy i RIO nt. wykonania budżetu  
i udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. 

 
Skarbnik Gminy 

Wójt Gminy 
Komisja Rewizyjna 

 
Komisja Rewizyjna 

 
Komisja Rewizyjna 

 

 

 

III kwartał 
  

 
1. Analiza kosztów gospodarki odpadami na terenie gminy oraz kontrola 
realizacji tego zadania.  
2. Omówienie stanu majątku gminy. 
 

 
UG Orły 

 
UG Orły 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C63F402-E7A4-4F19-8215-40E03784D2FE. Podpisany Strona 1



3. Ocena zadłużenia mieszkańców z tytułu podatków i opłat lokalnych. Analiza 
umorzeń.  

UG Orły 

IV kwartał 
  

 
1. Analiza kosztów utrzymania domów ludowych i cmentarzy na terenie gminy. 
 
2. Kontrola wybranych inwestycji. 
 
3. Omówienie i zaopiniowanie propozycji stawek podatków i opłat lokalnych 
na rok 2027. 
4. Ustalenie planu pracy komisji na rok 2027. 
5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2027 rok. 

 
UG Orły 

 
UG Orły i jednostki 

organizacyjne gminy 
Skarbnik Gminy 

 
Przewodniczący Komisji 

Skarbnik Gminy 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C63F402-E7A4-4F19-8215-40E03784D2FE. Podpisany Strona 2



                                                                                                                                                                                                                              Załącznik Nr 3 
                                                                                                                                                                                                                              do Uchwały Nr XXVIII/140/2025 
                                                                                                                                                                                                                               Rady Gminy Orły 
                                                                                                                                                                                                                               z dnia 17 grudnia 2025r. 

PLAN PRACY 
KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW RADY GMINY ORŁY NA 2026 r. 

Termin Zadania - tematy Uwagi 
I kwartał 

  

1. Przygotowanie sprawozdania z działalności komisji za 2025 rok. 
2. Informacja w zakresie pozyskanych środków zewnętrznych. 
3. Analiza realizacji programu współpracy w 2025r. gminy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami o działalności pożytku publicznego (głównie kluby sportowe i ich wydatki) 
4. Zaopiniowanie wg właściwości merytorycznej projektów uchwał Rady Gminy. 

 

 

II kwartał  1. Rozpatrzenie sprawozdań i informacji dotyczących wykonania budżetu za 2025r. 
2. Analiza kosztów utrzymania dróg. 
3. Analiza sytuacji w zakresie podatku od nieruchomości: deklaracje, zadłużenie. 
4. Zaopiniowanie wg właściwości merytorycznej projektów uchwał Rady Gminy. 

 

III kwartał   
1. Analiza ściągalności opłat za wodę, ścieki, odpady oraz podatków. 
2. Analiza realizacji zadań planowanych w ramach Funduszy Sołeckich w 2026 roku.  
3. Zapoznanie się z wysokością środków planowanych w ramach funduszu sołeckiego na 2027 rok.  
4. Zaopiniowanie wg właściwości merytorycznej projektów uchwał Rady Gminy. 

 

 

IV kwartał 1.Omówienie założeń do projektu budżetu na 2027 rok. 
2. Omówienie i zaopiniowanie propozycji stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2026. 
3. Ustalenie planu pracy komisji na rok 2027. 
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2027 rok. 
5. Rozpatrzenie projektu programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2026 rok. 
6. Zaopiniowanie wg właściwości merytorycznej projektów uchwał Rady Gminy. 

 

                                                                                                                                                                                                                                     

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C63F402-E7A4-4F19-8215-40E03784D2FE. Podpisany Strona 1



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C63F402-E7A4-4F19-8215-40E03784D2FE. Podpisany Strona 2



                                                                                                                                                                                                                         Załącznik Nr 4 
                                                                                                                                                                                                                         do Uchwały Nr XXVIII/140/2025 
                                                                                                                                                                                                                         Rady Gminy Orły 
                                                                                                                                                                                                                         z dnia 17 grudnia 2025r. 

PLAN PRACY 
KOMISJI KULTURY, OŚWIATY I SPRAW SOCJALNYCH RADY GMINY ORŁY NA 2026 r. 

Termin Zadania – tematy  Uwagi 
I kwartał 

 
  

1. Przygotowanie sprawozdania z działalności komisji za 2025 rok. 
2. Omówienie organizowanych konkursów na realizację zadań publicznych gminy. 
3. Omówienie kalendarza imprez kulturalnych i sportowo – rekreacyjnych na rok 2025. 
4. Informacja o  funkcjonujących na terenie gminy organizacjach pozarządowych i analiza ich 
działalności na rzecz lokalnej społeczności.  
5. Zapoznanie się z działalnością Stowarzyszeń działających na terenie gminy i wykorzystaniem 
dotacji. 
6. Zaopiniowanie wg właściwości merytorycznej projektów uchwał Rady Gminy. 

 

II kwartał   
1.Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2025 oraz przedstawienie 
potrzeb w zakresie pomocy społecznej. 
2. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji programu wspierania rodziny i rozwoju pieczy zastępczej  
za 2025r. 
3. Informacja dyrektorów szkół dotycząca wysokości środków pozyskanych z poza budżetu oraz 
osiągnięciach uczniów  w konkursach przedmiotowych, artystycznych, zawodach sportowych itp. 
4. Analiza arkuszy organizacji pracy szkół podstawowych i przedszkoli, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Orły  na rok szkolny 2026/2027. 
5. Przygotowanie propozycji nagród za najlepsze wyniki w nauce i promowanie zdrowego stylu życia 
wolnego od uzależnień.  
6. Zaopiniowanie wg właściwości merytorycznej projektów uchwał Rady Gminy. 

 

 

III kwartał 1. Komisja objazdowa – zapoznanie się z postępami prac renowacyjnych Fortu XI w Duńkowiczkach 
oraz wizytacja gminnych obiektów oświatowych, placów zabaw i stref aktywności oraz OSP .  
2. Wizytacja gminnych obiektów sportowych. 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C63F402-E7A4-4F19-8215-40E03784D2FE. Podpisany Strona 1



2. Spotkanie z Radą Seniorów Gminy Orły oraz zapoznanie się ze  zgłaszanymi przez nich potrzebami.  
3. Ocena warunków i sposobów wspierania osób niepełnosprawnych. 
4. Zaopiniowanie wg właściwości merytorycznej projektów uchwał Rady Gminy. 
5. Analiza działalności klubów sportowych  na terenie gminy Orły i ocena ich działalności.  

IV kwartał   
1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Orły za rok szkolny 2025/2026, w tym  
o wynikach egzaminów. 
2.Analiza działalności Domów Ludowych na terenie gminy.  
3. Rozpatrzenie projektu programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2027 rok. 
4. Ustalenie planu pracy komisji na rok 2027. 
5. Zaopiniowanie wg właściwości merytorycznej projektów uchwał Rady Gminy. 
 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C63F402-E7A4-4F19-8215-40E03784D2FE. Podpisany Strona 2



                                                                                                                                                                                                                              Załącznik Nr 5 
                                                                                                                                                                                                                              do Uchwały Nr XVXII/140/2025 
                                                                                                                                                                                                                              Rady Gminy Orły 
                                                                                                                                                                                                                              z dnia 17 grudnia 2025r. 

PLAN PRACY 
KOMISJI ROLNICTWA, OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI KOMUNALNEJ RADY GMINY ORŁY NA 2026 r. 

Termin Zadania – tematy  Uwagi 
I kwartał 

  

1. Przygotowanie sprawozdania z działalności komisji za 2025 rok. 
2. Analiza projektu taryfy za wodę i za odprowadzenie ścieków. 
3. Analiza sprawozdania nt. funkcjonowania gospodarki odpadami komunalnymi na terenie 
Gminy Orły. 
4. Analiza kosztów odbioru odpadów na terenie gminy. 
5. Zaopiniowanie wg właściwości merytorycznej projektów uchwał Rady Gminy. 

 

II kwartał  1. Analiza utrzymania i stanu dróg o nawierzchni gruntowej. 
2. Analiza przedsięwzięć inwestycyjnych realizowanych z zakresu ochrony środowiska. 
3. Ocena terenu gminy pod względem ładu i porządku na przystankach komunikacji publicznej.  
4. Zaopiniowanie sprawozdań i informacji dotyczących wykonania budżetu za 2025r. 
5. Zaopiniowanie wg właściwości merytorycznej projektów uchwał Rady Gminy. 

 

                                      

 

 

III kwartał  1. Weryfikacja i sprawdzenie ilości odebranych śmieci na terenie gminy za 2025r. i I półrocze 
2026r. 
2. Zaopiniowanie wg właściwości merytorycznej projektów uchwał Rady Gminy. 

 

 

IV kwartał 
  

1.Ocena realizowanych inwestycji na terenie gminy. 
2. Omówienie założeń do projektu budżetu na 2027 rok. 
3. Omówienie i zaopiniowanie propozycji stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2027. 
4. Ustalenie planu pracy komisji na rok 2027. 
5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2027 rok. 
6. Zaopiniowanie wg właściwości merytorycznej projektów uchwał Rady Gminy. 

 

                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                                               

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C63F402-E7A4-4F19-8215-40E03784D2FE. Podpisany Strona 1



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C63F402-E7A4-4F19-8215-40E03784D2FE. Podpisany Strona 2



                                                                                                                                                                                                                              Załącznik Nr 6 
                                                                                                                                                                                                                              do Uchwały Nr XXVIII/140/2025 
                                                                                                                                                                                                                              Rady Gminy Orły 
                                                                                                                                                                                                                              z dnia 17 grudnia 2025r. 

PLAN PRACY 
KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI RADY GMINY ORŁY NA 2026 r. 

Termin Zadania – tematy  Uwagi 
I kwartał   

1. Przygotowanie sprawozdania z działalności komisji za 2025 rok. 
2. Bieżące rozpatrywanie  wpływających do Rady Gminy skarg, wniosków i petycji. 
3. Przygotowywanie opinii oraz projektów uchwał wraz z uzasadnieniem w zakresie 
rozpatrywanych skarg i petycji. 
4. Współpraca z właściwymi komisjami Rady Gminy. 

 

 

II kwartał   
1. Bieżące rozpatrywanie  wpływających do Rady Gminy skarg, wniosków i petycji. 
2. Przygotowywanie opinii oraz projektów uchwał wraz z uzasadnieniem w zakresie 
rozpatrywanych skarg i petycji. 
3. Współpraca z właściwymi komisjami Rady Gminy. 

 

 

III kwartał 1. Bieżące rozpatrywanie  wpływających do Rady Gminy skarg, wniosków i petycji. 
2. Przygotowywanie opinii oraz projektów uchwał wraz z uzasadnieniem w zakresie 
rozpatrywanych skarg i petycji. 
3. Współpraca z właściwymi komisjami Rady Gminy. 

 

IV kwartał 1. Bieżące rozpatrywanie  wpływających do Rady Gminy skarg, wniosków i petycji. 
2. Przygotowywanie opinii oraz projektów uchwał wraz z uzasadnieniem w zakresie 
rozpatrywanych skarg i petycji. 
3. Współpraca z właściwymi komisjami Rady Gminy. 
4. Ustalenie planu pracy komisji na rok 2027. 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C63F402-E7A4-4F19-8215-40E03784D2FE. Podpisany Strona 1



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C63F402-E7A4-4F19-8215-40E03784D2FE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVIII/140/2025 RADY GMINY ORŁY z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


